1 Skrót: zdkr. 25.
г Skrót: warsz. 14 (dla M etryki mazow. 1 — skrót Metr. 1).
* Skrót: wyszogr. 11.
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dom orum  e t vü larum c invasionibus aliisque m ultis e t variis excessiibus, 
qui in ducatu nostro creverun t viam praecludered et subditos nostros a tali 
licentia delinquendi compescere atque avertere  de consilio nostrorum  
consiliariorum  articulos infrascrip tos constituim us in toto ducatu  nostro 
per omnes subditos nostros firmissim ee observandum .

Prim um f. Quicunque alicui ex consiliariis au t officialibus nostris qui 
iudiciis p raesun t comminari in vitam, eorum  vias obsidere, domos eorum  
invadere e t quicquid6 aliud mali contra eos moliri audeat, talis in  
huiusm odi excessu com probatus e t convictus poena hac m ulctari debet 
’’videlicet 'bonis eius prim um  confiscatis capite privari debeth. Quam  
constitutionem  nedum  de auctoribus sceleris, verum  et de coadiutoribus 
fautoribusque in telligere volumus.

Item  hom icidae' e t interfectores nobilium  post ultim am  proclam a- 
tionem possunt statim J et debent cittari a parte  laesa ad praesentiam  
nostram  pro capite interfecto, ubi absque om nik exceptione in term ino 
primo perem ptorio iu ri parere  e t respondere homicida tenebitur. Quo 
negante hom icidium 1, pars laesa testibus plenis, nobilibus 'bonae fam ae1 
et possessionatis ilium  coniurare debet. Quos testes in  eodem term ino 
nom inab[it et]4 tandem  in sex septimanis ducatm in proprio" d istric tu0. 
Eo facto homicida sic convictus statim  capi debet per officiales nostros
Magnifici e t generosi, sincere nobis e t fideles dileoti. Quod dum hic cum omnibus 
statibus regni nostri conventum generalem tenuissemus, inter alias actiones ,pu- 
blicas, quae hic egimus, communi subditorum nostrorum petitione hortati sumus, 
ut homicidia, quae iam postposito Dei et hominum, immo legumque publicarum 
timoré, adeo in ter subditos regni nostri, hoc praecipue tempore, inoleverunt, u t 
plurimami vereemur, ne divina ultio in nos e t regnum nostrum oto hoc sequatur, 
et proinde ea ratione moti, nolentes homicidia huiusmodi impunita esse, et sine 
débita animad versi one praeterire, de unanimi consiliariorum nostrorum regni nostri 
sententia e t decreto, statutum  Regni de homicidiis, illud sancitum, quod iam abro- 
gatum et sublatum fuerat, ad petitioner consiliariorum nostrorum et nuntiorum 
ten-estrium innovamus. Proinde nolentes etiam animadversione publicae praete
rire occasionem homicidiorum huiusmodi etiam in ducatu nostro Mazoviae patran- 
dorum, Sinceritate Tua et aliis consiliariis nostris e t nunttis terrestrihus ducatus 
nostri Mazoviae, idem apud nos petentibus, e t instaurandum et innovandum etiam 
duximus staitutum de homicidiis huiusmodi per illustrem olim Janussium, dominum 
ducem Mazoviae, praedecessorem nostrum immediatum et consiliarios eius san
citum, quod statutum  huiusmodi sequitur, Metr. 1 (teraz następuje art. 1 dekretu  
Zygmunta  Poena duplicata capitis occisi, zaczynający się od słów: Item homicidae 
et interfectores nobilium, który jest artykułem drugim według porządku statutu  
Janusza. Uwaga: powyższy wstęp Zygmunta I podaję według emendowanego tekstu  
wydanego przez Balzera w dodatku do pracy o sankcji pierwszego statutu mazo
wieckiego B. S.).